

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023

Edicão Nº: 2351



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265 CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA; DE SAÚDE, TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LUCIANE MARIANO; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA DE LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 30/2023 B) LICITAÇÃO Nº 15/2023 C) MODALIDADE **PREGÃO** D) DATA HOMOLOGAÇÃO 19/04/2023

PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E DE MARMITEX, E) OBJETO HOMOLOGADO VISANDO ATENDER DIVERSOS SETORES DO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR

F) PROCESSO ADM Nº 30/2023

04.122.0004.2.006. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0004.2.006. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.050. - MANUTENÇÃO DA SASISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: WAGNER DIAS FERREIRA RESTAURANTE CNPJ/CPF: 20.372.667/0001-22



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ² MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023

Edição №: 2351



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265 CNPJ. 95.548.400/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MARMITEX MÉDIA, COM PESO UNITÁRIO DE APROXIMADAMENTE 700 GRAMAS DE ALIMENTO, CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO E DOIS TIPOS DE CARNES.	7500	R\$ 16,48	R\$ 123.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 123.600,00

MAUÁ DA SERRA, 19 DE ABRIL DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TÂNIA CRISTINA DE MACEDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEANDRO MIRANDA DE LIMA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS **LUCIANE MARIANO**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023

Edicão Nº: 2351



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265 CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA; DE SAÚDE, TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LUCIANE MARIANO; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA DE LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 30/2023 B) LICITAÇÃO Nº 15/2023 C) MODALIDADE **PREGÃO** D) DATA HOMOLOGAÇÃO 19/04/2023

PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E DE MARMITEX, E) OBJETO HOMOLOGADO VISANDO ATENDER DIVERSOS SETORES DO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR

F) PROCESSO ADM Nº 30/2023

04.122.0004.2.006. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0004.2.006. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.050. - MANUTENÇÃO DA SASISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: RESTAURANTE BETIM LTDA

CNPJ/CPF: 42.931.080/0001-49



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 4 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023

Edição №: 2351



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265 CNPJ. 95.548.400/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	MARMITEX GRANDE COM 950 GR APROXIMADAMENTE, CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO DE; ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO E DOIS TIPOS DE CARNES.	2000	R\$ 18,40	R\$ 36.800,00
3	REFEIÇÃO EM BUFFET, CONSUMO NO LOCAL, PREÇO POR PESSOA, CONSUMO LIVRE, CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO; ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO E DOIS TIPOS DE CARNES	500	R\$ 25,75	R\$ 12.875,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 49.675,00

MAUÁ DA SERRA, 19 DE ABRIL DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TÂNIA CRISTINA DE MACEDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEANDRO MIRANDA DE LIMASECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

LUCIANE MARIANOSECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 5 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023

Edição №: 2351



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265 CNPJ. 95.548.400/0001-42

PROCESSO ADMINISTRATIVO	38/2023		
PROCESSO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO	13/2023		
TERMO DE RATIFICAÇÃO			
ОВЈЕТО	CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA DESRMADA, FORNCENDO MÃO-DE-OBRA DE 02 (DOIS) VIGIAS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E EQUIPADOS PARA TRABALHAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, MARIA BAUEB JAMUS E PAULO HARUA SATO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA		

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24 inciso IV, da Lei 8.666/93, RATIFICAMOS o referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR	CNPJ
STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI	33.596.251/0001-30

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 19 de Abril de 2023

Município de Mauá da Serra Decreto Municipal 070/2022 Márcio Dias de Oliveira Secretário Municipal de Administração

Vânia Alencar Coutinho dos Santos Secretária Municipal de Educação

	R\$ 55.200,00 (Cinquenta e cinco mil e duzentos	
VALOR CONTRATADO (R\$)	reais)	